
Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015-PMI-PP-SRP. Tipo 
menor preço por item. Objeto: Eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de coleta de lixo 
hospitalar. Abertura: 14.12.2015, as 14:00 hs. Republicação 
de matéria: Pregão Presencial nº 006/2015-PMI-PP-SRP. Tipo 
menor preço por item. Objeto: Eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de publicação de matéria: tais como: 
aviso de licitação, editais, extratos de contratos, atos ofi ciais e 
outros. Abertura 15.12.2015, as 14:00 hs. Esclarecimentos e 
dúvidas no e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com. 

Marcio Serrão 
 Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri torna publico a celebração dos seguintes contratos: 
CONTRATO Nº 0220/2015 - PMI - D, celebrado com a 
empresa: SILVA DE Almeida Rodrigues 000227013243- CNPJ 
22.755.517/0001-23. Valor Global: R$ 34.674,00; CONTRATO 
Nº 0221/2015 - PMI - D, celebrado com a empresa. A. de J. M. 
Correa - Me. Valor Global: R$ 38.035,00. Objeto: Contratação 
de empresa para serviços de recargas de toner e cartuchos para 
impressoras. Origem da Convite nº 004/2015 - PMI - CV.

  Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal

Protocolo 902180
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - CMDCA
EDITAL 001/2015 - CMDCA.

LEI Nº 13.726/94 DE 15 DE DEZEMBRO DE
EDITAL Nº 02/2015 DE SELEÇÃO 

PÚBLICA DE PROJETOS - MARABÁ/PA.
A Prefeitura Municipal de Marabá, por intermédio do CMDCA/
MARABÁ/PA, torna Público o Processo de Seleção de Projetos 
de Entidades sem Fins Lucrativos e/ou Organizações 
Governamentais, cujas atividades e fi nalidades específi cas 
sejam voltadas a criança ao adolescente, a serem executados 
por meio de captação identifi cada, com recursos do Fundo da 
Infância e Adolescência; Orçamento deste Edital: R$ 750.000.00 
(setecentos e cinquenta mil reais). As propostas serão recebidas 
no período de 17 de novembro a 16 de dezembro de 2015; A 
habilitação Técnica: 10 (dez) pontos: Projeto Básico - 03 (três) 
pontos; Capacidade infra-estrutural - 07 (sete) pontos.
PARÁGRAFO ÚNICO: Para fi nanciamento de projetos 
complementares será adotada a classifi cação de entidades em 
três níveis (grande, médio e pequeno porte), a partir dos critérios 
estabelecidos neste edital, com previsão diferenciada de aporte 
fi nanceiro, não podendo após a entrega do Projeto, migrar para 
outro nível; Grande Porte: 02 projetos - R$ 135.000,00; Médio 
Porte: 05 projetos - R$ 81.000,00; Pequeno Porte: 05 projetos 
- R$ 15.000,00.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. O presente Edital fi cará à disposição 
dos interessados na Secretaria Executiva do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente (Rua Ubá, Qd. 04, Lote 02 - 
Agrópolis do INCRA - Amapá). Informações adicionais poderão ser 
obtidas através do e-mail: cmdcaatuamaraba@gmail.com. 
Adnancy Rosa de Miranda - Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente Marabá/Pa. 

Protocolo 902188
.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Venho informar que o Pregão Presencial nº 5/20151011-01-PMM-
PP-SEMAD cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços profi ssionais contábeis, em especial a 
assessoria direta no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Marituba, com data de abertura para o 
dia 20/11/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Marituba 
foi adiada sem data prevista para nova abertura em razão de 
possível modifi cação do objeto da licitação. Coordenação de 
Licitações e Contratos.

Protocolo 902195

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-171115/5 - PMM/
SEMAS.  CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 5/20151409-02-PP-RP-PMM-SEMAS, QUE ENTRE 
SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PMM E 
A EMPRESA GUARANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO - CNPJ 
10.641.510/0001-00. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS 
A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA/PA. 
Valor Total: R$ 160.524,09 (cento e sessenta mil e quinhentos 
vinte e quatro reais e nove centavos). Data de Assinatura: 
17/11/2015.  Marituba, 17/11/2015. 

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
 Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 902199

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão 
Presencial nº. 5/20150510-01/PMM/PP/SESAU com o 
objeto de Aquisição de material de higiene e limpeza, consumo e 
descartáveis para atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde, Diretorias e dos demais estabelecimentos de Saúde 
acoplados. Vencedoras: Marcos Silva de Brito-EPP, CNPJ nº 
11.471.826/0001-55, ITEM 01 - R$ 15,20; ITEM 03 - R$ 57,50; 
ITEM 04 - R$ 54,00; ITEM 07 - R$ 25,00; ITEM 08 - R$ 1,35; ITEM 
10 - R$ 7,50; ITEM 11- R$ 1,20; ITEM 14 - R$ 1,60; ITEM 15 - R$ 
1,12; ITEM 16 - R$ 6,80; ITEM 22 - R$ 2,10; ITEM 23 - R$ 2,39; 
ITEM 25 - R$ 7,05; ITEM 40 - R$ 2,58; ITEM 44 - R$ 1,40;  ITEM 
48 - R$ 11,59; ITEM 59 - R$ 4,60; ITEM 60 - R$ 2,47; ITEM 62 - R$ 
2,69;ITEM 64 - R$ 0,99; ITEM 65 - R$ 3,54; ITEM 66 - R$ 4,30;  
e Comercial Avant Comércio de Materiais de Limpeza e Serviços 
Ltda-ME, CNPJ nº 07.241.626/0001-39, ITEM 02 - R$ 39,00; ITEM 
05 - R$ 30,60; ITEM 06 - R$ 58,50; ITEM 09 - R$ 20,40; ITEM 12 
- R$ 24,00; ITEM 13 - R$ 2,90; ITEM 17 - R$ 10,80; ITEM 19 - R$ 
0,36; ITEM 20 - R$ 87,00; ITEM 21 - R$ 1,32; ITEM 24 - R$ 2,07; 
ITEM 26 - R$ 1,08; ITEM 27 - R$ 16,80; ITEM 28 - R$ 18,80; ITEM 
29 - R$ 82,00; ITEM 30 - R$ 212,00; ITEM 31 - R$ 50,00; ITEM 
32 - R$ 140,00; ITEM 33 - R$ 21,60; ITEM 34 - R$ 2,60; ITEM 35 
- R$ 2,60; ITEM 36 - R$ 2,60; ITEM 37 - R$ 25,70; ITEM 38 - R$ 
4,50; ITEM 39 - R$ 1,80; ITEM 41 - R$ 31,20; ITEM 42 - R$ 7,70; 
ITEM 43 - R$ 43,95; ITEM 45 - R$ 3,60; ITEM 46 - R$ 29,70; ITEM 
47 - R$ 31,50; ITEM 49 - R$ 1,28;ITEM 50 - R$ 2,50; ITEM 51 - R$ 
0,90; ITEM 52 - R$ 1,18; ITEM 53 - R$ 1,28; ITEM 54 - R$ 3,75; 
ITEM 55 - R$ 2,10; ITEM 56 - R$ 47,90; ITEM 57 - R$ 3,96; ITEM 
58 - R$ 5,40; ITEM 61 - R$ 1,36; ITEM 63 - R$ 25,80. Conforme 
proposta consolidada. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. Helen Lucy Mendes Guimarães Begot - Secretária 
Municipal de Saúde de Marituba/Pa. Marituba/Pa, 19 de novembro 
de 2015.

Protocolo 902202
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 077/2015 PARA REGISTRO DE 
PREÇOS - SRP. Obj.: Aquis. de materiais farmacológicos para 
atender as necessidades do Hospital Municipal, Secretaria Municipal 
de Saúde e seus programas. Data de Abertura: 07/12/2015 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 
14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.:23/11/2015.

Protocolo 900993

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2015-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope 

nº 1) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 2) referente à 
Concorrência Pública nº 3/2015-002SEMOB, cujo objeto é a Serviços 
de engenharia para a execução de obras de pavimentação para 
calçadas padronizadas e acessíveis no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., fi ca prorrogada para dia 28 DE DEZEMBRO DE 
2015 às 09:00 horas, na sala de Sessões da Comissão Licitação, 
localizada no Centro Administrativo da PMP Morro dos Ventos, S/Nº 
Beira Rio II - Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 19 de Novembro de 2.015.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 902114

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20150450

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 9/2015-02SEPLAN

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
fornecimento de serviços de IP permanente, dedicado e 
exclusivo entre a rede de dados da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas e rede mundial computadores - internet.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-02SEPLAN
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-02SEPLAN, conforme abaixo:
Empresa: WIN TIME INFORMATICA LTDA EPP; C.N.P.J. nº 
02.391.867/0001-40, estabelecida à RUA G Nº 419, UNIAO, 
Parauapebas PA, (94) 3346-1333, representada neste ato pelo 
Sr(a). ALEXSANDER DE CASTRO REIS, C.P.F. nº 329.352.772-
87, R.G. nº 2166051 PC PA.      
ITEM   00001   VALOR TOTAL R$    1.163.976,00
Empresa: WKVE ASSESSORIA  EM  SERVIÇOS  DE INF. E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 00.989.304/0002-
04, estabelecida à Rua João Pinheiro 599, loja  14,  Centro,  
Governador  Valadares  MG,  representada  neste  ato pelo 
Sr(a). BRUNO ROCHA COELHO, C.P.F. nº 918.041.326-91, 
R.G. nº M-5391301 SSP MG.                                                                                      
ITEM   00002 
VALOR TOTAL R$    1.224.000,00
VALOR TOTAL DA ATA R$    2.387.976,00
Obs: O extrato desta Ata de Registro de Preços se encontra na 
integra no http://www.parauapebas.pa.gov.br/index.php/editais

Parauapebas, 20 de Novembro de 2015
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo 902116

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150444

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de água mineral, 
gás de cozinha, gelo e gêneros alimentícios(açúcar, café, chá 
e leite) que atenderão todas as secretarias, coordenadorias 
e departamentos que fazem parte da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.066,00 (um mil, sessenta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2601.161221204.2.148 Manutenção do Fundo Mun. de 
Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.066,00
VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2015 a 15 de Janeiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2015

Protocolo 902120

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150445

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: M. P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS - ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de água mineral, 


